— 1 —

西 安 文 理 学 院 新 型 冠 状 病 毒
疫 情 防 控 工 作 指 挥 部

西文理防控办发〔2020〕41 号

关于 2020 年“五一”劳动节放假安排的
通 知

各二级单位：

根据国务院办公厅《关于 2020 年部分节假日安排的通知》

（国办发明电〔2019〕16 号）精神，结合学校实际，现将我校

“五一”劳动节放假工作安排通知如下：

一、放假时间

2020 年 5 月 1 日至 5 日（第 10 周星期五至第 11 周星期二）

放假,共 5 天。4 月 26 日（第 9 周星期日）正常上课上单周星期

二课程，5 月 9 日（第 11 周星期六）正常上课上单周星期一课

程。

二、相关要求

1.各教学单位“五一”劳动节期间原则上不组织线上教学工

作。

2.学校总值班室实行 24 小时值班制度。值班干部必须做到

按时到岗、无缝交接，不得随意脱岗、离岗。

— 2 —

3.各部门、各学院要根据学校疫情防控工作要求，认真执行日

报告、零报告制度。后勤管理处、保卫处等保障部门要加强对重

点区域的检查，排除安全隐患，做好防火、防盗、卫生防疫等后

勤保障和安全保卫工作，确保校园平安。

4.各二级单位负责人及相关人员应保持通讯畅通，如遇有重

大突发事件，要按规定及时报告并妥善处置。

5.根据陕西省教育厅《关于做好陕西高校2020年春季学期开

学工作的通知》（陕教明电〔2020〕3号）要求，师生返校前应持

有当地健康证明或全国政务信息平台健康防疫码、健康二维码“绿

码”。为确保我校开学准备工作平稳有序，全体教职员工节假日期

间要坚持钉钉每日健康打卡，不得离开所在辖区地市，如确需离开，

须由所属二级单位报批学校疫情防控指挥部同意。

6.公务用车定点封存停放。封存时间分别为4月 30日 19:00

至 5月 5日 19:00，如确因工作需要使用公务车辆，报党政办办理

用车申请登记手续后方可使用。

7.5月 1日起，学校执行夏季作息时间。上班和上课时间调整

为：上午8：00-12：00，下午14：30-17：30。

8.由于国外新冠疫情还在持续，国内也有局部地区出现反弹现

象，特此提醒大家节假日期间注意安全，不要前往人群密集区域，

避免聚会聚餐，外出佩戴口罩，做好个人防护。

西安文理学院

新型冠状病毒疫情防控工作指挥部

2020 年 4 月 22 日